
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail: procuradoria@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

PORTARIA N° 070 

DE 14 DE MARÇO DE 2024 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ENFERMEIRA 

RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO DO CENTRO DE 

SAÚDE MANOEL JOAQUIM PEREIRA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o artigo 76 inciso XI da Lei Orgânica Municipal 

de Cruzeiro da Fortaleza; 

 
 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - Nomeia a partir de 04 de março de 2024, a Sra. Michelle Lara 

dos Santos Furtado, inscrita no CPF nº060.392.186-81, para Enfermeira RT – 

Responsável Técnico do Centro de Saúde Manoel Joaquim Pereira. 

 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de março de 2024. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.  

 
 

 
Cruzeiro da Fortaleza, de 14 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

mailto:procuradoria@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

